Indicação nº 022/2.019

“Estudar a possibilidade de colocar um

veículo a disposição do Diretor de Esportes

do Município de Pedra Bela”

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que estude a

possibilidade de colocar um veículo a disposição do Diretor de Esportes do

Município de Pedra Bela para que o mesmo possa se deslocar para a área

rural a fim de desenvolver atividades nas quadras das escolas rurais.

                          Justificativa: Tendo em vista a dificuldade de transporte dos

alunos da área rural para participar das atividades desportivas que são

realizadas no ginásio de esportes e no campo de futebol, ambos localizados

no centro da cidade, faz-se necessário adotar providencias para que estes

bairros rurais recebam os profissionais e com isso enriqueça a prática

esportiva no município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 25 de março de 2.019

Maria Jerusa Ferreira
Vereadora